Pensus, a, um, ponderatus, pensiculatus, examinatus, cogitatus.

Pensio, & hoc pensus, comparativum, Carius & pretiosius: nam quæ maximi facimus, sæpe nobis pensa sunt, id est, meditata, cogitata, ponderata atque examinata. Venire autem videtur deductus à Pensus, a, um, quod nomen est ex participio factum: significat cogitatum, meditantumque. Plaut. in Stich. Age tu, altera utra sit conditio pensior, virginem an viduam habere? Gell. lib. 12. c. 5. ut nihil quicquam esset carius, pensiusque nobis, quam nosmetipsi.

Penè, adverbium remittendû, Ferè, propemodum. ἰσχυρὸν chimbat. παρ' ἐπιγῶν. Gal. Presque, à peu pres. ITAL. Quasi. GERM. Sâter/ gar nach.

HISP. Poco mas, ò menos. ANGL. Almost. Plaut. in Epist. Penè in cursu concidi. Penè mihi puero data uxor est. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Pax. Jam penè inquinavi pallam temeto. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Absumptum est penè. (i. propemodum.) Idem Mil. sc. 4. a. 2.

Quem lethofallax hospita penè dedit.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Terrarum pars penè novissima, idem Eleg. 13. lib. 3. Trist.

Pars desiderij maxima penè mei.

idem Eleg. 6. lib. 3. Trist. Hinc Penissime superlativum formavit Plaut. in Aulul. ut placet Priscian. lib. 15. licet alij à penitus formari velint. Me (inquit Plaut. sc. 4. a. 3.) intus gallus gallinaceus, Qui erat anui pecularis, perdidit penissime, id est, penè nihil defuit quin me perderet.

Penélëus, per quatuor syllabas, πηνίλειος. Vnus fuit è quinque Bætorum ducibus in bello Troiano, teste Homero lib. Iliad. 2.

PENÉLOPE, ludus dictus describitur ab Athenæo lib. 1. in quo calculo (ψαφῶν, ludum ipsum πηνίλειον vocat, ludebant autem stantes) utriusque per vices aut sortes ad calculum in medio positum, quem Penelope vocabant: emittere solebant, donec aliquis Penelopen de suo loco depulisset quo facto oportebat illum ex eo loco, in quo calculus à primo jactu remanserat, denovo Penelopen petere: quam si cæteris globis omnibus intactis, assecutus esset, victor habebatur Gese. in hist. anim. Penelöpe, πηνιλόπη, Icarî filia, & Ulyssis uxor, admirabilis castitatis mulier, singularisque pudicitie exemplar, quæ absente totos viginti annos marito, nullis aut parentum precibus, aut procorum sollicitationibus adduci potuit, ut fidem quam viro discedenti dederat, secundis nuptiis violaret. Quum autem moræ ab illis sibi postulavit, quantum te illaturi viderentur, tantum moræ ab illis sibi postulavit, quantum te illa, quam tum in manibus habebat, absolvendæ sufficeret. Quod quum impetrasset, mulier astuta, quicquid interdium texuerat, noctu retexerat: eoque comento eorum cupiditatem in reditum mariti distulit: qui ab illa sub mendici habitu hospitio susceptus, procos ad unum omnes interemit. Dictam autem voluit Penelopen ab avibus quæ Penelopes dicuntur, sive meleagrides: quum ante Arnea diceretur, quæ abjecta, & repudiata. Ferunt enim quum ab Icaro, Peribæaque parentibus esset exposita, ab hoc avium genere fuisse educatam. Penelopes telam retexere. Est inanem operam sumere, & rursus destrucere quod effeceris. Vsurpat hoc adagium Cic. 4. Acad. Quid quod eadem illa ars, quasi Penelope retexens tollit ad extremum superiora, utrum ea vestra, an nostra culpa est? Sentit de Dialectica, quæ isdem illis rationibus, quibus confirmavit aliquid, rursus solvit ac destruit, ut nihil jam actum videatur. Ex Erasmo.

Penelopæus, adject. πηνιλόπηος. ut Fides Penelopæa, Ovidius 5. Trist. Eleg.

Penélopes, πηνιλόπις, aves sunt quæ alio nomine dicuntur meleagrides Plin. lib. 35. cap. 2. Et Cratim amnem in Oceanum effluentem è lacu in quo aves, quas meleagritas, & penelopas vocant, ferunt vivere. Vide supra Meleagrides.

Penès, præpositio est accusativum exigens, significatque dominium, vel personam aut potestatem. ἰσχυρὸν. Gal. En la puissance. ITAL. Appreso. GERM. Beym gewalt. HISP. Cerca. ANGL. In the power. V. Ipiam. l. penes. ff. de verb. significat. Penes te amplius est, quam Apud te: nam Apud te est, quod qualitecunque à te tenetur: Penes te est, quod quodammodo à te possidetur. Cic. 4. Verr. Quum omnis copia frumentii penes istum esset redacta. Idem de Leg. Agrar. contra Rull. Agri quorum adhuc penes Pompeium omne iudicium & potestas more majorum debet esse. Omnia assunt bona, quem penes est virtus. Plaut. Amph. Neque tui me quicquam in venisti penes. Idem Aul. sc. 3. a. 4. Dum id Impetrant (homines) quod sibi volunt, boni sunt: sed id ubi jam penes sese habent, ex bonis pessimi & fraudulentissimi sunt. Idem Capt. sc. 1. a. 2.

Penissimè, admodum penè, i. e. prope, seu intus. Apul.

PENÉTRO, as, Perivado, transeo, ad interiora accedo, quasi penitus intro. Πηνιτρῶν hibriäch. Ἀσπείρα, εἰσδῶν, ἐμβατῶν, ἰσχυρὸν, περῶν. Gall. Penetrer, percer tout outre, entrer dedans bien avant. ITA. Penetrare, entrar dentro. GER. Durchtringen-gang vnd gar hineingehn. HISP. Penetrar, meter ò entrar à dentro. ANGL. To percer or enter. Cic. 1. Tusc. Qui si permanet incorruptus, sui que similis, necesse est ita feratur, ut penetret, & dividat omne cælum hoc, in quo nubes, imbres, ventique coguntur. Sic penetrare Atlantem, pro Atlantem montem superare, & prætergredi, apud Plin. lib. 5. cap. 1. Penetrabat eos, veniebaris in mentem. Lucr. Aliquando cum præpositione ad, Idem lib. 13. cap. 3. Quando id primùm ad Romanos penetraverit non facile dixerim. Aliquando cum præpositione in: ut Penetrare in cælum apud Cicer. 4. Academ. Penetrare in portum, apud eundem 7. Verr. Sic Penetrare in urbem, apud Livium 2. ab urbe, penetrare in animos, apud Cicer. do clar. Orat. Aliquando cum præpositione sub: ut Penetrare sub teras, apud eundem 6. Verr. Ponitur aliquando transitivè cum accusativo. Gell. lib. 5. c. 14. Specum quandam nactus remota latebrosamque, in eam me penetrò & recondo. Idem c. 10. lib. 13. Penetrare se in Dialecticam. Penetrare se in fugam, est fugere, apud Plautum in Amph. sc. 1. a. 1. Perduelles penetrant se in fugam. Idem in Men. sc. 4. a. 2. Intus portam, inquit, penetravi pedem, mox, Intul. Ibidem sc. 2. a. 5. Si intra ades huius unquam, ubi habitat, penetravi pedem: quavis in posterioribus exemplis pedem accusativum mensuræ esse potest.